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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 112 af 2. december 2013 (alm. del).
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif Mikkelsen (LA).

Jonas Dahl

/

Jeanette Rose Hansen

J.nr. 13-6300648
Den 19. december 2013

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 112
Offentligt
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Spørgsmål
I programmet Operation X på TV 2 onsdag den 27. november 2013 fremkom
der oplysninger om mulig svindel i Danske Spil med udlodningsmidlerne, der
jo ellers burde gå til velgørende formål, herunder det danske foreningsarbejde.
Ministeren bedes redegøre for, hvad ministeren konkret agter at foretage sig,
og hvordan Danske Spil agter at rydde op i sagen.

Svar
Oplysningerne om udlodninger fra spillehaller med spilleautomater til velgø-
rende formål, som kom frem iTV2- programmet Operation X, giver anledning 
til, at ordningen bliver revurderet.

I den forbindelse undersøges forskellige tiltag, som skal gøre det sværere at 
snyde med udlodninger til velgørende formål.Eventuelle lovgivningsmæssige 
tiltagskal sikre, at lovgivningen er fuldstændig klar, og at udlodningerne virke-
lig går til velgørende formål.

Med hensyn til hvordan Danske Spil agter at rydde op i sagen, kan jeg henhol-
de mig til følgende bidrag fra Finansministeriet:

”Danske Spil har i forlængelse af den rejste kritik redegjort for, hvordan sel-
skabet vil rette op på de kritiserede forhold, herunder: 

 Reglerne er indskærpet over for samtlige forhandlere og franchisetagere, 
herunder at omgåelse af udlodningsmodellen er uacceptabel og i strid med 
spillelovgivningen og den indgåede kontrakt.

 Elite Gaming har anmodet de omtalte franchisetagere og bestyrere om 
senest den 13. december 2013 at komme med en fyldestgørende redegø-
relse vedrørende beskyldningerne fremsat mod de pågældende bestyrere 
og franchisetageres spillehaller i Operation X-programmerne. Hvis Elite 
Gaming ikke modtager en fyldestgørende redegørelse, vil dette kunne føre 
til en ophævelse af aftalen med øjeblikkelig virkning.

 Elite Gaming har gennemført en opstramning af udlodningspolitikken og 
kræver fremover – udover det, der fremgår af SKATs vejledning – at alle 
foreninger skal være godkendt af SKAT, før de kan modtage udlodnings-
midler.

 Der kan fremover maksimalt udloddes 250.000 kr. til hver forening pr. år.,
dog mulighed for at søge om større beløb hvis mere end 250 medlemmer.

 En forening skal have eksisteret i minimum 12 måneder før der kan ud-
loddes midler til foreningen.

 Hvis et spillested stiller modkrav for at modtage støtte, vil udlodningsmu-
ligheden med det samme blive stoppet hos den pågældende forhandler. 
Elite Gaming vil tage de nødvendige kontraktuelle konsekvenser.
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 Elite Gaming har igangsat en revision af samtlige udlodninger tilbage til 1. 
januar 2012 med henblik på at vurdere, om der er grundlag for en efterføl-
gende anmeldelse til SKAT.”


